
Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Total 114,732 100.00 27,638 12,810 14,003 7,005 4,243 4,360 3,402 3,661 14,425 13,091 4,676 5,418

Bocas del Toro 3,074 2.68 1,200 213 551 478 117 120 40 58 66 22 133 76

Coclé 5,589 4.87 1,901 749 666 361 106 49 29 44 365 405 358 556

Colón 4,377 3.81 760 360 450 159 86 202 201 165 624 784 280 306

Chiriquí 14,535 12.67 3,282 1,567 2,330 1,166 586 626 450 256 1,171 1,532 648 921

Darién 1,094 0.95 0 11 345 180 63 83 21 19 40 185 72 75

Herrera 3,772 3.29 1,298 309 512 136 257 167 62 71 141 343 201 275

Los Santos 2,465 2.15 953 404 380 77 105 93 35 35 78 216 42 47

Panamá Centro 5,069 4.42 1,072 710 490 246 214 218 215 292 653 591 155 213

Panamá Norte 4,095 3.57 840 428 441 222 92 100 143 105 666 641 183 234

Panamá Este 5,869 5.12 1,525 717 509 317 222 184 149 256 899 638 232 221

Oficina Regional Especial de Panamá Centro 1,803 1.57 359 165 134 182 101 83 77 107 193 204 102 96

San Miguelito 7,477 6.52 1,400 850 804 435 246 328 372 272 1,185 927 329 329

Panamá Oeste 6,807 5.93 1,728 637 724 402 194 173 166 155 1,060 1,003 241 324

Arraiján 3,963 3.45 1,031 396 359 151 74 128 132 176 753 401 166 196

Veraguas 3,606 3.14 1,009 405 981 572 330 309 0 0 0 0 0 0

Kuna Yala 218 0.19 3 9 32 42 8 19 1 0 3 88 5 8

Servicios Externos 40,919 35.66 9,277 4,880 4,295 1,879 1,442 1,478 1,309 1,650 6,528 5,111 1,529 1,541

Fuente: Informes Estadísticos de las Direcciones Regionales. Dirección Nacional de Registro Civil .

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

TOTAL 114,300 100.00% 27,632 12,810 13,952 6,806 4,134 4,305 3,400 3,661 14,425 13,091 4,666 5,418

Bocas del Toro 3,003 2.63% 1,200 213 551 433 103 120 38 58 66 22 123 76

Coclé 5,580 4.88% 1,901 749 657 361 106 49 29 44 365 405 358 556

Colón 4,377 3.83% 760 360 450 159 86 202 201 165 624 784 280 306

Chiriquí 14,535 12.72% 3,282 1,567 2,330 1,166 586 626 450 256 1,171 1,532 648 921

Darién 1,094 0.96% 0 11 345 180 63 83 21 19 40 185 72 75

Herrera 3,772 3.30% 1,298 309 512 136 257 167 62 71 141 343 201 275

Los Santos 2,465 2.16% 953 404 380 77 105 93 35 35 78 216 42 47

Panamá Centro 5,069 4.43% 1,072 710 490 246 214 218 215 292 653 591 155 213

Panamá Norte 4,095 3.58% 840 428 441 222 92 100 143 105 666 641 183 234

Panamá Este 5,869 5.13% 1,525 717 509 317 222 184 149 256 899 638 232 221

Oficina Regional Especial de Panamá Centro 1,803 1.58% 359 165 134 182 101 83 77 107 193 204 102 96

San Miguelito 7,477 6.54% 1,400 850 804 435 246 328 372 272 1,185 927 329 329

Panamá Oeste 6,789 5.94% 1,728 637 724 402 176 173 166 155 1,060 1,003 241 324

Arraiján 3,960 3.46% 1,030 396 357 151 74 128 132 176 753 401 166 196

Veraguas 3,275 2.87% 1,004 405 941 418 253 254 0 0 0 0 0 0

Kuna Yala 218 0.19% 3 9 32 42 8 19 1 0 3 88 5 8

Servicios Externos 40,919 35.80% 9,277 4,880 4,295 1,879 1,442 1,478 1,309 1,650 6,528 5,111 1,529 1,541

Fuente: Informes Estadísticos de las Direcciones Regionales. Dirección Nacional de Registro Civil .

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

TOTAL 432 100.00% 6 0 51 199 109 55 2 0 0 0 10 0

Bocas del Toro 71 16.44% 0 0 0 45 14 0 2 0 0 0 10 0

Coclé 9 2.08% 0 0 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Colón 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Chiriquí 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Darién 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Herrera 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Los Santos 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Panamá Centro 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Panamá Norte 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Panamá Este 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Oficina Regional Especial de Panamá Centro 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

San Miguelito 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Panamá Oeste 18 4.17% 0 0 0 0 18 0 0 0 0 0 0 0

Arraiján 3 0.69% 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Veraguas 331 76.62% 5 0 40 154 77 55 0 0 0 0 0 0

Kuna Yala 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Servicios Externos 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Fuente: Informes Estadísticos de las Direcciones Regionales.  Dirección Nacional de Registro Civil. Tribunal Electoral.

Cuadro 7-B.    CERTIFICADOS ESCOLARES PARA USO OFICIAL,  POR DIRECCIÓN REGIONAL Y OFICINAS NACIONALES DEL REGISTRO CIVIL: AÑO 2019

Meses
Dirección Regional TOTAL

Dirección Regional TOTAL
Mesees

Porcentaje

Porcentaje

Dirección Regional Total

Cuadro 7.   CERTIFICADOS ESCOLARES EXPEDIDOS POR MES, SEGÚN DIRECCIÓN REGIONAL Y OFICINAS NACIONALES DEL REGISTRO CIVIL, AÑO: 2019

Meses

Cuadro 7-A.  CERTIFICADOS ESCOLARES EXPEDIDOS EN VENTANILLA,  POR DIRECCIÓN REGIONAL Y OFICINAS NACIONALES DEL REGISTRO CIVIL:  AÑO 2019

Porcentaje


